
1 

        KP-RM/1280/2005/Z/29 
 

Z Á P I S 
 

z 29. schůze Rady města České Budějovice konané dne 23. listopadu 2005 
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni:  doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ivana Popelová, Mgr.  

Vlasta Bohdalová, Tomá� Kubín, Mgr. Rudolf Vodička, Ing. Luděk Čermák, JUDr.  
Josef Průcha, Franti�ek Jelen, Mgr. Bc. Ivan Mánek  
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu města  
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí 

 
Omluven: Ing. Jan �pika 
 
Jednání zahájil a řídil primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.. 
Byl schválen program 29. schůze rady města vč. navr�ených změn (8,0,0/8). 
Byly projednány zápisy z 27. a 28. schůze rady města � nebyly proti nim vzneseny námitky. 
Ing. Ivana Popelová byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
1. číslo jednací KP-RM/1240/2005/M/1076 

Vnitřní rozpočtová opatření V 34 a V 35 
Přijato usnesení č. 1058/2005 (7,0,0/7) 
Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, V. Skálová, ved. odd. 
rozpočtu. 
 

2. číslo jednací KP-RM/1258/2005/M/1094 
Vnitřní rozpočtové opatření V 36 
Přijato usnesení č. 1059/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, V. Skálová, ved. odd. 
rozpočtu. 

 
3. číslo jednací KP-RM/1241/2005/M/1077 

Rozpočtová opatření číslo 106 a� 116 
Přijato usnesení č. 1060/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, V. Skálová, ved. odd. 
rozpočtu. 

 
4. číslo jednací KP-RM/1242/2005/M/1078 

Návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2006 
Přijato usnesení č. 1061/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, V. Skálová, ved. odd. 
rozpočtu, Ing. Singer, CSc., předseda finančního výboru ZM. 

 
5. číslo jednací KP-RM/1077/2005/M/936 

Jihočeské divadlo, p. o. � �ádost o povolení finančního pronájmu 
Přijato usnesení č. 1062/2005 (9,0,0/9) 
 

6. číslo jednací KP-RM/1288/2005/M/1122 
Transformace společnosti Městské kulturní domy České Budějovice, a.s. 
Materiál byl odlo�en.  

 
 



2 

7. číslo jednací KP-RM/1271/2005/M/1107 
Úprava poplatků v jeslích 
Přijato usnesení č. 1063/2005 (8,0,0/8) 
 

8. číslo jednací KP-RM/1244/2005/M/1080 
Poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města (období leden � říjen 2005) 
Přijato usnesení č. 1064/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru �kolství a tělovýchovy. 

 
9. číslo jednací KP-RM/1243/2005/M/1079 

Výsledek konkursu na ředitele �kolní jídelny, Rudolfovská 23, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1065/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru �kolství a tělovýchovy. 
 

10. číslo jednací KP-RM/1226/2005/M/1063 
Odměny ředitelů �kol a �kolských zařízení 
Přijato usnesení č. 1066/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru �kolství a tělovýchovy. 

 
11. číslo jednací KP-RM/1245/2005/M/1081 

Dispozice s majetkem � záměr pronájmu nebytových prostor Základní �koly, Kubatova 
1, České Budějovice  
Přijato usnesení č. 1067/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru �kolství a tělovýchovy. 

 
12. číslo jednací KP-RM/1284/2005/M/1119 

Konec funkčního období členů Správní rady Nadace České Budějovice pro podporu 
vzdělávání a vědy 
Přijato usnesení č. 1068/2005 (9,0,0/9) 

 
13. číslo jednací KP-RM/1249/23005/M/1085 

�ádost o příspěvek na provoz pro Hospic sv. Jana Neumanna Prachatice 
Přijato usnesení č. 1069/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna P. Mik�átková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

 
14. číslo jednací KP-RM/1278/2005/M/1114 

�ádost o poskytnutí investiční dotace � Zlatý dům evropské kultury 
Přijato usnesení č. 1070/2005 (9,0,0/9) 
V části ukládá T. Kubínovi, náměstku primátora, zařadit uvedenou �ádost do návrhu 
zapojení prostředků minulých let za rok 2005, nebylo přijato usnesení (2,2,5/9). 
Jednání byla přítomna I. Sedláková, vedoucí odboru kultury.  

 
15. číslo jednací KP-RM/1285/2005/M/1120 

Finanční prostředky z rozpočtu města České Budějovice do oblasti kultury � mimořádný 
příspěvek na rozvoj kultury 
Přijato usnesení č. 1071/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna I. Sedláková, vedoucí odboru kultury.  
 

16. číslo jednací KP-RM/1234/2005/M/1070 
Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2001 Tr�ní řád � 
tradiční vánoční akce 
Přijato usnesení č. 1072/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna I. Sedláková, vedoucí odboru kultury.  
 



3 

17. číslo jednací KP-RM/1277/2005/M/1113 
Fotbalový stadion � �Přístavba a stavební úpravy fotbalového stadionu České 
Budějovice�  - změna rozsahu a posun termínu dokončení 1. etapy � Dodatek č. 1 k SOD 
č. objednatele 42/1124/6760/92/05 
Přijato usnesení č. 1073/2005 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
18. číslo jednací KP-RM/1279/2005/M/1115 

Petice občanů v lokalitě České Budějovice - Kali�tě 
Přijato usnesení č. 1074/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
19. číslo jednací KP-RM/1227/2005/M/1064 

�ádost o prominutí úhrady za pronájem pozemku veřejné zeleně 
Přijato usnesení č. 1075/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hru�ková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
20. číslo jednací KP-RM/1250/2005/M/1086 

Účetní odpis neidentifikovaného majetku � stavby veřejné zeleně � privatizace 
rozpočtové organizace Technické slu�by města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1076/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hru�ková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
21. číslo jednací KP-RM/1228/2005/M/1065 

Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.1.2. Sokolský ostrov 
(makroblok č. 1.1.2.003.) v k. ú. Č. Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 1077/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
22. číslo jednací KP-RM/1232/2005/M/1068 

Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě č. 2.5.5. Univerzita 
(makrobloky č. 2.5.5.003., 2.5.5.004., 2.5.5.005., 2.5.5.006., 2.5.5.007., 2.5.5.008., 
2.5.5.013 a 2.5.5.018.) v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1078/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 
 

23. číslo jednací KP-RM/1231/2005/M/1067 
Čistopis regulačního plánu �Pra�ská čtvrť a lokalita Lannova� v části k. ú. Č. Budějovice 
3, 6 � Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 102/96 
Přijato usnesení č. 1079/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 
 

24. číslo jednací KP-RM/1218/2005/M/1057 
Souhlas statutárního města České Budějovice s povolením výjimky z podmínek 
územního rozhodnutí č.j. 6787/94/Ko o ochranném pásmu leti�tě Planá u Českých 
Budějovic, ohraničeném izofonou �A� pro pozemek parc. č. 2779 v k. ú. Č. Budějovice 7 
Unesení nebylo přijato (0,7,1/8)  
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
25. číslo jednací KP-RM/1272/2005/M/1108 

Dispozice s majetkem města � smlouva o pronájmu nebytových prostor v Budvar aréně 
s HC České Budějovice, a.s. 
Přijato usnesení č. 1080/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 



4 

26. číslo jednací KP-RM/1273/2005/M/1109 
Dispozice s majetkem města � úprava rozsahu pronajatého gastronomického zařízení 
v restauraci a bufetech Budvar arény pro HC České Budějovice, a.s. 
Přijato usnesení č. 1081/2005 (8,0,1/9) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
27. číslo jednací KP-RM/1274/2005/M/1110 

Dispozice s majetkem města � záměr pronájmu nebytových prostor ve sportovní hale 
Přijato usnesení č. 1082/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
28. číslo jednací KP-RM/1259/2005/M/1095 

Dispozice s majetkem města � pronájem nebytových prostor v objektu Okru�ní č. 1, Č. 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 1083/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
29. číslo jednací KP-RM/1260/2005/M/1096 

Dispozice s majetkem města � změna nájemce nebytových prostor v objektu E. 
Krásnohorské čp. 2329/31, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 1084/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

30. číslo jednací KP-RM/1261/2005/M/1097 
Dispozice s majetkem města � změna účelu u�ívání nebytového prostoru Lannova tř. č. 
39, Č. Budějovice � nájemce Stanislav Petran 
Přijato usnesení č. 1085/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
31. číslo jednací KP-RM/1262/2005/M/1098 

Dispozice s majetkem města � záměr pronájmu nebytových prostor Krajinská čp. 239/21, 
Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 1086/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
32. číslo jednací KP-RM/1263/2005/M/1099 

Dispozice s majetkem města �záměr pronájmu nebytových prostor nám. Přemysla 
Otakara II. čp. 79/21, Č. Budějovice 
Materiál byl odlo�en.  
Součástí materiálu je dopis Mgr. Goetze ze dne 18.11.2005 � �ádost o ponechání 
částečného pronájmu od 1.1.2006. 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

33. Informativní zpráva o přípravě rekonstrukce objektu bývalých �Mariánských kasáren� 
Přijato usnesení č. 1087/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. arch. Polcarová. 

 
34. číslo jednací KP-RM/1264/2005/M/1100 

Dispozice s majetkem města � výpovědi nájemních smluv na pozemky v areálu 
společného dvora ul. Jeronýmova a �i�kova 
Přijato usnesení č. 1088/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
 



5 

35. číslo jednací KP-RM/1269/2005/M/1105 
Dispozice s majetkem města � projednání �ádosti Jaroslava Salzera, nájemce nebytových 
prostor Dr. Stejskala 4, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 1089/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
36. číslo jednací KP-RM/1265/2005/M/1101 

Dispozice s majetkem města � dohoda o finanční úhradě nákladů na půdní vestavbu � 
Markéta a Jiří Vodičkovi, nám. Přemysla Otakara II. čp. 39/10, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 1090/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
37. číslo jednací KP-RM/1268/2005/M/1104 

�ádost o prominutí poplatků z prodlení pí Rej�kové Jiřině 
Usnesení nebylo přijato (4,1,5/10) 
Hlasování 9,0,1/10 bylo prohlá�eno za zmatečné.  
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
38. číslo jednací KP-RM/1266/2005/M/1102 

Dispozice s byty � výběrové řízení na byt 1+3, I. kat. v domě Krajinská č. 35, Č. 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 1091/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

39. číslo jednací KP-RM/1267/2005/M/1103 
Dispozice s byty � výběrové řízení na byt 1+1, I. kat. v domě Lannova tř. 45, Č. 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 1092/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
40. číslo jednací KP-RM/1292/2005/M/1125 

Dispozice s byty � výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. , Krajinská 35, 
Č. Budějovice o velikosti 1+1, I. kat. (zadní trakt) 
Přijato usnesení č. 1093/2005 (6,0,4/10) 
V části schvaluje pořadí 1. E.ON, 2. Václav Kučera nebylo přijato usnesení (4,2,4/10). 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

41. číslo jednací KP-RM/1248/2005/M/1084 
Dispozice s majetkem města � uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části parc. č. 37 v k. ú. Č. Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1094/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
42. číslo jednací KP-RM/1247/2005/M/1083 

Dispozice s majetkem města � uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 3104/1 v k. ú. Č. Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1095/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
43. číslo jednací KP-RM/1253/2005/M/1089 

Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 458/1 v k. ú. Č. Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1096/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



6 

44. číslo jednací KP-RM/1251/2005/M/1087 
Dispozice s majetkem města � záměr pronájmu pozemkové parcely, zahrádka parc. č. 
1803/9 v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1097/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
45. číslo jednací KP-RM/1184/2005/M/1024 

Dispozice s majetkem města � záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1989 v k. ú. Č. 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1098/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. číslo jednací KP-RM/1238/2005/M/1074 

Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. č. 3352/2 v k. ú. Č. 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1099/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
47. číslo jednací KP-RM/1236/2005/M/1072 

Dispozice s majetkem města � pronájem pozemku parc. č. 2516/30 v k. ú. Č. Budějovice 
5 
Přijato usnesení č. 1100/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
48. číslo jednací KP-RM/1239/2005/M/1075 

Dispozice s majetkem města � pronájem pozemku parc. č. 263/2 v k. ú. Č. Budějovice 1 
a části parc. č. 4418 v k. ú. Č. Budějovice 3 (Paluba � p. Matou�ek) 
Přijato usnesení č. 1101/2005 (9,0,1/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
49. číslo jednací KP-RM/1255/2005/M/1091 

Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. č. 2305/15 v k. ú. Č. 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1102/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

50. číslo jednací KP-RM/1233/2005/M/1069 
Dispozice s majetkem města � změna nájemce v nájemní smlouvě č. 114-8/501/2000 
Přijato usnesení č. 1103/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
51. číslo jednací KP-RM/1237/2005/M/1073 

Dispozice s majetkem města � pronájem pozemku parc. č. 2516/31 v k. ú. Č. Budějovice 
5 
Přijato usnesení č. 1104/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

52. číslo jednací KP-RM/1257/2005/M/1093 
Dispozice s majetkem města � směna části pozemků parc. č. 3127/5 a číslo 3126 v k. ú. 
Č. Budějovice 7 � Ro�nov v území �Ro�nov � Jih, zóna A� 
Přijato usnesení č. 1105/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
 



7 

53. číslo jednací KP-RM/1246/2005/M/1082 
Dispozice s majetkem města � záměr prodeje id. ½ části parc. č. dle PK 1032/1 v k. ú. 
Staré Hodějovice 
Usnesení nebylo přijato (0,9,0/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. číslo jednací KP-RM/1256/2005/M/1092 

Dispozice s majetkem města � prodej pozemků parc. č. 4282/1 a 4283 v k. ú. Č. 
Budějovice 3 
Materiál byl odlo�en.  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

55. číslo jednací KP-RM/1254/2005/M/1090 
Dispozice s majetkem města � prodej pozemku parc. č. 3970/1 v k. ú. Č. Budějovice 3 
Usnesení nebylo přijato (0,8,2/10)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

56. číslo jednací KP-RM/1270/2005/M/1106 
Dispozice s majetkem města � dohoda (město České Budějovice a CB �MERCURY 
CENTER, a.s.) 
Přijato usnesení č. 1106/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. číslo jednací KP-RM/1235/2005/M/1071 

Dispozice s majetkem města � prodej pozemku parc. č. 480 a části pozemku parc. č. 
477/3 v k. ú. Č. Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1107/2005 (8,0,0/8) 
V části schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 477/3 v k. ú. Č. Budějovice 5 o 
vým. cca 130 m2 man�. Ing. Vlastimilu a Haně Petrů, bytem Brodská 370, 370 06 Srubec, 
za účelem zarovnání vlastního pozemku, nebylo přijato usnesení (3,0,5/8). 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
58. číslo jednací KP-RM/1276/2005/M/1112 

Dispozice s majetkem města � prodej části pozemku parc. č. 2381/1 v k. ú. Č. Budějovice 
7 
Přijato usnesení č. 1108/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

59. číslo jednací KP-RM/1252/2005/M/1088 
Dispozice s majetkem města � záměr prodeje části pozemku parc. č. 2196/67 v k. ú. Č. 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1109/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
60. číslo jednací KP-RM/1275/2005/M/1111 

Dispozice s majetkem města � prodej pozemku parc. č. 339/2 v k. ú. Č. Budějovice 6 
Materiál byl sta�en.  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
61. číslo jednací KP-RM/1282/2005/M/1117 

Dispozice s majetkem města � prodej objektů formou nejvy��í cenové nabídky 
Přijato usnesení č. 1110/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



8 

62. číslo jednací KP-RM/1281/2005/M/1116 
Dispozice s majetkem města � záměr prodeje objektu Novohradská čp. 753/13 
Přijato usnesení č. 1111/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
63. číslo jednací KP-RM/1294/2005/M/1127 

Dispozice s majetkem města � budoucí pronájem trafostanice v areálu kasáren Čtyři 
Dvory 
Přijato usnesení č. 1112/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

64. číslo jednací KP-RM/1229/2005/M/1066 
Odměny neuvolněným členům zastupitelstva města na rok 2006 
Přijato usnesení č. 1113/2005 (9,0,0/9) 
 

65. číslo jednací KP-RM/1065/2005/M/924 
Přehledy smluv uzavřených za období 08 � 10/2005 primátorem, náměstky a tajemníkem 
Přijato usnesení č. 1114/2005 (9,0,0/9) 

 
66. číslo jednací KP-RM/1215/2005/M1054 

Návrh termínů jednání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí roku 2006 
Přijato usnesení č. 1115/2005 (9,0,0/9) 

 
67. Různé 

�ádost o udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2001 Tr�ní 
řád 
Přijato usnesení č. 1116/2005 (8,0,0/8) 

 
Výjimka ze Sazebníku vý�e úhrad za pronájmy pozemků při zvlá�tním u�ívání místních 
komunikací pro volební kampaň 2006 
Přijato usnesení č. 1117/2005 (8,0,0/8) 
 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdr�eli hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
29. schůze rady města byla ukončena v 15:30 hodin.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření V 34 a V 35 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1058/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 34 a V 35. 

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření V 34 � přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

kapitálových výdajů investičního odboru z projektové dokumentace a rekonstrukce 
ulice Stará cesta  na cyklistické trasy ve vý�i 2 000 tis. Kč, 

2. vnitřní rozpočtové opatření V 35 � přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
bě�ných výdajů odboru správy veřejných statků z oprav a udr�ování neziskových 
objektů  na studenou vodu, teplo a plyn ve vý�i 82 tis. Kč.  

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření V 34 a V 35 do rozpočtu města roku 
2005 v termínu 30.11.2005. 

K bodu: Vnitřní rozpočtové opatření V 36 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1059/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřního rozpočtového opatření číslo V 36. 

II. s c h v a l u j e
vnitřní rozpočtové opatření V 36 � přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru z projektové dokumentace na komunikace  na 
projektovou dokumentaci na vodní díla ve vý�i 680 tis. Kč, 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválené vnitřní rozpočtové opatření V 36 do rozpočtu města roku 2005 
v termínu 30.11.2005. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 106 a� 116 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1060/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 106 a� 116. 

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 106 � zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 

�Program podpory profesionálních divadel� na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů pro 
Jihočeské divadlo ve vý�i 1.740 tis. Kč, 



10 

2. rozpočtové opatření číslo 107 � zapojení neinvestiční dotace poskytnuté Krajským 
úřadem na úhradu nákladů spojených s výsadbou minimálního počtu melioračních a 
zpevňujících dřevin za I. pololetí 2005 na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů OO�P 
ve vý�i 3,8 tis. Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 108 � zapojení nedaňových příjmů IO za prodej projektové 
dokumentace k výběrovým řízením na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů IO na 
kopírování dokumentace ve vý�i 90 tis. Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 109 � přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu IO 
z bě�ných výdajů na opravy a udr�ování na zvý�ení rozpočtu kapitálových výdajů na 
stavební úpravy bytových domů M. Horákové ve vý�i 670 tis. Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 110 � zapojení investiční dotace Ministerstva vnitra ČR na 
zvý�ení KV IO na realizaci akce �Rekonstrukce úkrytu CO v Českých Budějovicích� 
ve vý�i 300 tis. Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 111 � zapojení nedaňových příjmů z pronájmu pozemků na 
zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů SVS na nákup ostatních slu�eb (kácení, prořezávky 
a frézování a nové výsadby) a zvý�ení kapitálových výdajů SVS na dětské herní 
sestavy v celkové vý�i 600 tis. Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 112 � zapojení nedaňových příjmů z pronájmu místních 
komunikací na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů SVS na opravu parkovi�tě u 
tenisových hal na Dlouhé louce ve vý�i 600 tis. Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 113 � přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu OICT 
z kapitálových výdajů na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů na nákup drobného 
hmotného dlouhodobého majetku � výpočetní techniky ve vý�i 1.900 tis. Kč, 

9. rozpočtové opatření číslo 114 � přesun finančních prostředků z kapitálových výdajů 
OICT na zvý�ení rozpočtu kapitálových výdajů IO na rekonstrukci parku Na sadech 
ve vý�i 200 tis. Kč, 

10. rozpočtové opatření číslo 115 � přesun finančních prostředků příspěvkové 
organizace Z� Kubatova z investiční dotace ve prospěch neinvestičního příspěvku na 
nákup materiálu ve vý�i 315,9 tis. Kč, 

11. rozpočtové opatření číslo 116 � zapojení nespecifikované rezervy FO na zvý�ení 
rozpočtu bě�ných výdajů OSZ na úhradu nákladů za odběr elektrické energie na 
zimním stadionu ve vý�i 600 tis. Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 106 a� 116 do rozpočtu roku 2005 
v termínu 30.11.2005 

K bodu: Návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2006 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1061/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice pro rozpočtový rok 2006 
1. celkové příjmy rozpočtu města ve vý�i 1.643.979 tis. Kč 
2. celkové výdaje rozpočtu města ve vý�i 1.535.452 tis. Kč 

a) bě�né výdaje ve vý�i 1.197.292 tis. Kč 
b) kapitálové výdaje ve vý�i 338.160 tis. Kč 

3. financování ve vý�i 108.527 tis. Kč.

 
 



11 

II. u k l á d á
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it návrh rozpočtu statutárního města České budějovice pro rozpočtový rok 2006 
k projednání zastupitelstvu města v termínu 15.12.2005.

K bodu: Jihočeské divadlo, p. o. � �ádost o povolení finančního pronájmu 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1062/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
předlo�ený návrh na pořízení kopírovacího stroje formou finančního pronájmu.

II. u k l á d á
Mgr. Jiřímu �estákovi, řediteli Jihočeského divadla, p.o., 
provést výběrové řízení na pořízení kopírovacího stroje a uzavřít smlouvu o finančním 
pronájmu.

K bodu: Úprava poplatků v jeslích 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1063/2005: 
 
rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o úpravě poplatků v jeslích (příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů) 
s platností od 1.1.2006. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města (období leden � říjen 
2005) 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1064/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města (období leden � říjen 2005 

v celkové částce 209 680,-- Kč. 
2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města. 

II. u k l á d á
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru �kolství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Výsledek konkursu na ředitele �kolní jídelny Rudolfovská 23, České 
Budějovice 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1065/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
výsledek konkursního řízení.



12 

II. j m e n u j e
paní Janu Delievovou do funkce ředitelky příspěvkové organizace �kolní jídelna 
Rudolfovská 23, České Budějovice s účinností od 1. ledna 2006.

III. u k l á d á
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru �kolství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Odměny ředitelům/ředitelkám základních �kol, mateřských �kol a �kolních 
jídelen 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1066/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vý�i odměn ředitelům/ředitelkám základních �kol, mateřských �kol a �kolních jídelen 
zřizovaných statutárním městem České Budějovice dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru �kolství a tělovýchovy,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem � záměr pronájmu nebytových prostor Základní �koly, 
Kubatova 1, České Budějovice 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1067/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr pronájmu nebytových prostor bývalého hospodářského pavilonu mateřské �koly 
v objektu Základní �koly Kubatova � odloučené pracovi�tě Kubatova 14, České 
Budějovice, o celkové plo�e 220 m2 na dobu neurčitou. 

II. u k l á d á  
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru �kolství a tělovýchovy, 
schválený záměr zveřejnit na úřední desce. 

K bodu: Konec funkčního období členů Správní rady Nadace České Budějovice pro 
podporu vzdělávání a vědy 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1068/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
ukončení funkčního období u členů správní rady Nadace pro podporu vzdělávání a vědy 
- Mgr. Vlasty Bohdalové, doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc. a Ing. Radka Novotného, 
PhD. 

II. n a v r h u j e  
tyto členy správní rady Nadace: Mgr. Vlastu Bohdalovou, doc. RNDr. Miroslava 
Tettera, CSc. a Ing. Radka Novotného, PhD.



13 

III. u k l á d á  
Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora. 
seznámit členy Správní rady Nadace s přijatým usnesením.

K bodu: �ádost o příspěvek na provoz pro Hospic sv. Jana N. Neumanna Prachatice 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1069/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
�ádost Mgr. Hune�e o poskytnutí příspěvku na provoz pro Hospic sv. Jana N. 
Neumanna Prachatice. 

II. s c h v a l u j e
záměr poskytnutí finančního příspěvku Sdru�ení svatého Jana Nepomuka Neumanna 
v Prachaticích na provoz pro Hospic sv. Jana N. Neumanna Prachatice ve vý�i 100 tis. 
Kč s tím, �e o případném dal�ím příspěvku bude rada města jednat a� podle počtu 
umístěných občanů města České Budějovice a prokazatelných nákladů na pobyt.

III. u k l á d á
Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora, 
předlo�it schválení poskytnutí příspěvku pro Hospic sv. Jana N. Neumanna Prachatice 
zastupitelstvu města.

K bodu: �ádost o poskytnutí investiční dotace � Zlatý dům evropské kultury 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1070/2005: 
 
rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í  
�ádost  ak. mal. Josefa Ger�la, ředitele ECGH, s.r.o. o poskytnutí investiční dotace na projekt 
Zlatý dům evropské kultury.

K bodu: Finanční prostředky z rozpočtu města České Budějovice do oblasti kultury � 
mimořádný příspěvek na rozvoj kultury 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1071/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
udělení mimořádného příspěvku (neinvestiční dotaci) ve vý�i 10.000 Kč panu  
PhDr. Miloslavu Pechovi na dotisk druhého vydání knihy Českobudějovicko v době 
nacistické okupace. 

II. u k l á d á
Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora,  
zajistit vyplacení finančního příspěvku v souladu se směrnicí č. 10/2004.

 

 



14 

K bodu: Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2001 
Tr�ní řád � tradiční vánoční akce  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1072/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výjimku z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2001 Tr�ní řád ve znění 
pozděj�ích doplňků na omezení sortimentu prodávaného zbo�í  - prodej alkoholických 
nápojů na tradiční vánoční kulturní akce. 

II. u k l á d á
Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Fotbalový stadion � �Přístavba a stavební úpravy fotbalového stadionu České 
Budějovice� - změna rozsahu a posun termínu dokončení 1. etapy � Dodatek č. 
1 k SOD č. objednatele 42/1124/6760/92/05 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1073/2005: 
 
rada města

I. s c h v a l u j e
posun termínu zahájení prací, posun termínu dokončení a rozsahu 1. části II. etapy díla 
uvedených v dodatku č. 1 k SOD č. objednatele 42/1124/6760/92/05, číslo smlouvy 
zhotovitele IP01/05/09984/647/0000 - (demolice severní tribuny, SO 01 Novostavba 
severní tribuny, SO 03 Dopravní ře�ení, SO 04 Venkovní osvětlení, SO 05 Osvětlení 
hrací plochy, SO 06 Ozvučení areálu, SO 07 Teplovod, SO 08 Úprava trafostanice, SO 
09 Souhrnné ře�ení stavby) stavby  � �Přístavba a stavební úpravy fotbalového stadionu 
České Budějovice�. Zhotovitelem je firma SKANSKA CZ a. s.  

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
předlo�it primátorovi statutárního města k podpisu vý�e uvedený dodatek č. 1 k SOD č. 
objednatele 42/1124/6760/92/05. 

K bodu: Petice občanů v lokalitě České Budějovice - Kali�tě 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1074/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů části města České Budějovice � Kali�tě za ře�ení odtokových poměrů 
povrchových vod.

II. s c h v a l u j e  
návrh odpovědi na uvedenou  petici v upraveném znění. 

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
zajistit odeslání odpovědi na petici pana Kabourka Václava, Kali�tě 2315, 370 06 České 
Budějovice.  



15 

K bodu: �ádost o prominutí úhrady za pronájem pozemku veřejné zeleně 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1075/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření nájemní smlouvy se společností HOCHTIEF, VSB divize 1 na pronájem 
pozemku veřejné zeleně parc. č. 2610/1 v k. ú. Č. Budějovice 3 za poplatek 500,-- Kč.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hru�kové, vedoucí odboru správy veřejných statků,                                                
zajistit realizaci usnesení.

K bodu: Účetní odpis neidentifikovaného majetku � stavby veřejné zeleně � privatizace 
rozpočtové organizace Technické  slu�by města České Budějovice  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1076/2005: 
 
rada města 

s c h v a l u j e  
účetní odpis ve vý�i 1.739.230,-- Kč neidentifikovaného majetku � stavby veřejné zeleně � 
privatizace příspěvkové organizace Technické  slu�by města České Budějovice. 

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.1.2. 
Sokolský ostrov (makroblok č. 1.1.2.003.) v katastrálním území České 
Budějovice 1

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1077/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.1.2. 

Sokolský ostrov (makroblok č. 1.1.2.003.) v k.ú. České Budějovice 1 (dále jen 
�změna ÚPnM�), projednaný v souladu se zák. č. 50/1976 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozděj�ích předpisů, jako závazný 
dokument, na jeho� základě bude zpracován návrh této územně plánovací 
dokumentace při spojení zpracování konceptu ře�ení a návrhu ve smyslu § 31 odst. 
(2) stavebního zákona; 

2. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny ÚPnM včetně návrhu úprav a doplnění 
textu návrhu zadání na základě vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů státní 
správy a podnětů; 

3. vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů státní správy a podnětů, uplatněných při 
vystavení návrhu zadání změny ÚPnM; 

4. stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování (Krajský úřad � Jihočeský kraj, 
odbor územního plánování, stavebního řízení a investic) ze dne 8.11.2005 pod č.j. 
KUJCK 28187/2005 OÚPI/Pf .

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, 
předlo�it návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.



16 

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě č. 2.5.5. 
Univerzita (makrobloky č. 2.5.5.003., 2.5.5.004., 2.5.5.005., 2.5.5.006., 2.5.5.007., 
2.5.5.008., 2.5.5.013. a 2.5.5.018.) v  katastrálním území České Budějovice 2  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1078/2005: 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě č. 2.5.5. 

Univerzita (makrobloky č. 2.5.5.003., 2.5.5.004., 2.5.5.005, 2.5.5.006., 2.5.5.007., 
2.5.5.008., 2.5.5.013. a 2.5.5.018.) v katastrálním území České Budějovice 2. (dále 
jen �změna ÚPnM�), projednaný v souladu se zákonem č. 50/1976 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozděj�ích předpisů, upravený 
na základě vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů státní správy a podnětů, které 
byly uplatněny ve stanovené lhůtě ve smyslu § 20 stavebního zákona, jako závazný 
dokument, na jeho� základě bude zpracován návrh této územně plánovací 
dokumentace při spojení zpracování konceptu ře�ení a návrhu ve smyslu § 31 odst. 
(2) stavebního zákona, 

2. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny ÚPnM, 
3. vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů státní správy a podnětů, uplatněných při 

vystavení návrhu zadání změny ÚPnM (příloha č. 5), 
4. stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování (Krajský úřad � Jihočeský kraj, 

odbor územního plánování, stavebního řádu a investic) ze dne 8.11.2005 pod č.j.: 
KUJCK 28186/2005 OÚPI/Pf.  

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, 
předlo�it návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.      

K bodu: Čistopis regulačního plánu �Pra�ská čtvrť a lokalita Lannova� v části k. ú. 
České Budějovice 3, 6 � Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo  č. 102/96     

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1079/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. navý�ení ceny díla včetně úpravy DPH, změnu termínu plnění a formy předání 

dokumentace  regulačního plánu �Pra�ská čtvrť a lokalita Lannova� v části 
katastrálního území České Budějovice 3, 6 (dále jen �RPn�) - fáze č. 4 � čistopis.  

2. důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
navý�ení ceny díla včetně úpravy DPH, změnu termínu plnění a formy předání 
dokumentace RPn - fáze č. 4 � čistopis dle Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo č. 102/96. 

III. u k l á d á
Ing. Lubo�i Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
předlo�it primátorovi města k podpisu Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 102/96 ze dne 
25.9.1996. 

 

 



17 

K bodu: Souhlas statutárního města České Budějovice s povolením výjimky z podmínek 
územního rozhodnutí č.j. 6787/94/Ko o ochranném pásmu leti�tě Planá u 
Českých Budějovic, ohraničeném izofonou �A� pro pozemek parc. č. 2779 
v katastrálním území České Budějovice 7  

 
 
Usnesení ve věci vzetí na vědomí důvodové zprávy k �ádosti man�elů Zdeňky a Petra 
Lenkových, V. Nováka 1608/9, Č. Budějovice, o udělení souhlasu s povolením výjimky 
z podmínek územního rozhodnutí č.j. 6787/94/Ko o ochranném pásmu leti�tě Planá u 
Českých Budějovic, ohraničeném izofonou �A� pro pozemek parc. č. 2779 v k. ú. České 
Budějovice 7 a udělení souhlasu s povolením výjimky z podmínek územního rozhodnutí č.j. 
6787/94/Ko o ochranném pásmu leti�tě Planá u Českých Budějovic, ohraničeném izofonou 
�A� pro pozemek parc. č. 2779 v k. ú. České Budějovice 7, nebylo přijato.  

K bodu: Dispozice s majetkem města � smlouva o pronájmu nebytových prostor 
v Budvar aréně s HC České Budějovice, a.s. 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1080/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
smlouvu č. 1910/OSZ/0190/2005 o pronájmu nebytových prostor v Budvar aréně   
s HC České Budějovice, a. s., IČ 60617250, v předlo�eném znění.

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
předlo�it primátorovi k podpisu schválenou vý�e uvedenou smlouvu o pronájmu. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � úprava rozsahu pronajatého gastronomického 
zařízení v restauraci a bufetech Budvar arény pro HC České Budějovice, a.s.  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1081/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
úpravu rozsahu pronajatého vybavení a gastronomického zařízení restaurace a bufetů 
v Budvar aréně pro HC České Budějovice, a.s. dle �ádosti provozovatele restauračních 
zařízení v Budvar aréně. 

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
provést úpravu přílohy č. 1 smlouvy o pronájmu restaurace a bufetů v Budvar aréně. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � záměr pronájmu nebytových prostor  
ve sportovní hale 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1082/2005: 
 
rada města 

 
 



18 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu nebytových prostor v objektu sportovní haly za účelem umístění 
nápojového automatu.

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor v objektu  
Okru�ní č. 1, České Budějovice  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1083/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v I. nadzemním podla�í objektu Okru�ní č. 1, České 
Budějovice o celkové plo�e 128,10 m2 pro Městskou charitu, B. Němcové 53, České 
Budějovice pro účely projektu nízkoprahového centra na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou s tím, �e Městská charita bude hradit slu�by spojené s nájmem těchto 
nebytových prostorů.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
uzavřít nájemní smlouvu dle schválených podmínek.

K bodu: Dispozice s majetkem města � změna nájemce nebytových prostor v objektu  
E. Krásnohorské čp. 2329/31, České Budějovice  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1084/2005: 
 
rada města 

I.  s o u h l a s í
s uzavřením nájemní smlovy na nebytové prostory v objektu E. Krásnohorské čp. 
2329/31, České Budějovice, sklad o celkové plo�e 20,64 m² s panem Pavlem Klime�em  
� AKVA TROPIC, bytem Dobrovodská 57, České Budějovice po nájemci - Pavlu 
Klime�ovi otci (úmrtí) � AKVA TROPIC za stejných nájemních podmínek, tj. za roční 
nájemné 6 768,20 Kč, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou a valorizační 
dolo�kou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
uzavřít nájemní smlouvu dle schválených podmínek.

K bodu: Dispozice s majetkem města � změna účelu u�ívání nebytového prostoru 
Lannova tř. č. 39, České Budějovice - nájemce Stanislav Petran  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1085/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
změnu účelu u�ívání nebytového prostoru pro nájemce nebytových prostor Lannova tř. 
č. 39, České Budějovice pana Stanislava Petrana, a to z prodejny obchodu na 



19 

provozovnu rychlého občerstvení, zpracování polotovarů a jejich prodej za roční 
nájemné 595 445,-- Kč na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou a 
valorizační dolo�kou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
uzavřít dodatek k nájemní smlouvě se shora odsouhlasenou změnou u�ívání nebytového 
prostoru.

K bodu: Dispozice s majetkem města � zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor 
Krajinská čp. 239/21, České Budějovice  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1086/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor Krajinská čp. 239/21, České 
Budějovice � nebytové prostory v přízemí domu + sklepní prostory o celkové výměře 
144,10 m².

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
zveřejnit záměr pronájmu na dobu od 25.11.2005 do 19.12.2005. 

K bodu: Informativní zpráva o přípravě rekonstrukce objektu bývalých �Mariánských 
kasáren� 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1087/2005: 
 
rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í
informaci Ing. arch. Polcarové o přípravě rekonstrukce objektu bývalých �Mariánských 
kasáren�.

K bodu: Dispozice s majetkem města � výpovědi nájemních smluv na pozemky v areálu 
společného dvora ul. Jeronýmova a �i�kova 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1088/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výpovědi nájemních smluv nájemcům u�ívajícím pozemky v areálu společného dvora 
domů ulice Jeronýmova a �i�kova v k. ú. Č. Budějovice 6 � parc. č. 364/5, 364/3, 
365/2, 368/7 dle důvodové zprávy ke dni 31.12.2005 vč. vyklizení uvedených parcel od 
neoprávněných staveb.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

 



20 

K bodu: Dispozice s majetkem města � projednání �ádosti pana Jaroslava Salzera , 
nájemce nebytových prostor Dr. Stejskala 4, České Budějovice  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1089/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájmu dohodou k 30.11.2005 s panem Jaroslavem Salzerem, nájemcem 
nebytových prostor Dr. Stejskala 4, Č. Budějovice a zveřejnění záměru pronájmu. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města � Dohoda o finanční úhradě nákladů na půdní 
vestavbu - Markéta a Jiří Vodičkovi, nám. Přemysla Otakara II. čp. 39/10, 
České Budějovice

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1090/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
dohodu o finanční úhradě nákladů na půdní vestavbu mezi statutárním městem České 
Budějovice a man�eli Markétou a Jiřím Vodičkovými, bytem nám. Přemysla Otakara II. 
čp. 39/10, České Budějovice dle přílohy.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: �ádost o prominutí poplatků z prodlení pí Rej�kové Jiřině 
 
 
Usnesení ve věci schválení prominutí poplatků z prodlení za dlu�né nájemné paní Rej�kové 
Jiřině, V. Volfa 31, České Budějovice ve vý�i 4 626,-- Kč, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s byty � výběrové řízení na byt 1+3, I. kat. v domě Krajinská č. 35, 
České Budějovice

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1091/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vyhlá�ení výběrového řízení na byt 1+3, I. kat. (140,27 m2) v domě Krajinská 35, České 
Budějovice, formou nejvy��í nabídky vý�e čistého nájemného za m2/měsíc nebo 
uvolnění bytu v majetku města + nabídka vý�e nájemného za m2/měsíc s tím, �e 
budoucí nájemce slo�í kauci dle �Pravidel�, tj. 12 000,-- Kč. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 1 roku  a prodlu�ována dle podmínek �Pravidel pro 
přenechání bytu do nájmu v domech v majetku města�.

 



21 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty � výběrové řízení na byt 1+1, I. kat. v domě Lannova tř. 45, 
České Budějovice

  
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1092/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vyhlá�ení výběrového řízení na byt 1+1, I. kat. (59,10 m2) v domě Lannova tř. 45, 
České Budějovice, formou nejvy��í nabídky vý�e čistého nájemného za m2/měsíc nebo 
uvolnění bytu v majetku města + nabídka vý�e nájemného za m2/měsíc s tím, �e 
budoucí nájemce slo�í kauci dle �Pravidel�, tj. 5 000,-- Kč. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlu�ována dle podmínek �Pravidel pro přenechání 
bytu do nájmu v domech v majetku města�.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty � výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2, 
Krajinská 35, České Budějovice o velikosti 1+1 I. kat. (zadní trakt) 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1093/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pořadí �adatelů přihlá�ených do výběrového řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt 
č. 2 o velikosti 1+1, I. kat. (celková plocha 88,16 m2), v domě Krajinská ul. č. 35, České 
Budějovice formou nejvy��í nabídky vý�e nájmu za m2/měsíc, nebo uvolnění bytu ve 
vlastnictví města + nabídka vý�e nájmu za m2/měsíc v tomto pořadí: 
1. Kučera Václav, Výstavní 841, Vodňany nabídka 97,-- Kč 
2. E.ON Č. Budějovice    nabídka 95,-- Kč 
s tím, �e budoucí nájemce slo�í kauci dle �Pravidel�, tj. 8 000,-- Kč a nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 1 roku, prodlu�ována dle podmínek �Pravidel�.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části parc. č. 37 v k. ú. České Budějovice 6 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1094/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 37 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. České Budějovice 6 



22 

spočívajícího v oprávnění ulo�ení veřejné telefonní sítě v rámci  stavby �J-053-2-1357 
Č. Budějovice, byt. dům, ÚPS� a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za  účelem 
zaji�ťování provozu, nutných oprav, údr�by a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, se 
sídlem nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, 
(jako povinný) a ČESKÝM TELECOMEM, a. s., se sídlem Ol�anská 5, 130 34 Praha 3, 
IČ 60193336, (jako oprávněný), za cenu dle �Zásad na vypořádání věcných břemen� � 
tj. 500,-- Kč.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 3104/1 v k. ú. České Budějovice 6 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1095/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 3104/1 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího v  oprávnění ulo�ení 
vodovodní a kanalizační přípojky včetně kontrolní �achty na kanalizaci a vodoměrné 
�achty s podru�ným vodoměrem a ve strpění práva vstupu a vjezdu vlastníka stavby 
nebo jejího provozovatele na  věcným břemenem zatí�ený pozemek za účelem zaji�tění 
provozu údr�by a bě�ných oprav stavby, v rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, se sídlem nám. Přemysla Otakara 
II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a panem Petrem 
Landou, bytem Bělá 29, 384 51 Volary, (jako oprávněný), za cenu dle �Zásad na 
vypořádání věcných břemen� � tj. 500,-- Kč. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 458/1 v  k.ú. České Budějovice 5 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1096/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření   smlouvy  o  budoucí  smlouvě   o  úplatném  zřízení   věcného   břemene   mezi 
statutárním  městem   České  Budějovice  (jako  stranou  povinnou)  a  společností   E.ON 
Distribuce, a. s.,  se sídlem  Lannova  205/16,  370 49  České  Budějovice,  IČ  26078198  
(jako stranou oprávněnou) spočívajícího ve strpění stavby �Č. B. � Dalimilova, zahrádky,  
pí Koko�ková � kabel NN�  na části pozemku parc. č.  458/1 v  k.ú.  České Budějovice 5  
(v délce cca  25 bm, v �ířce 1 m),  v  rozsahu  jak  bude zaměřeno  geometrickým  plánem   
a právu vstupu na vý�e uvedené pozemky za účelem zaji�tění provozu a bě�ných oprav 
této stavby, za cenu cca 500,-- Kč stanovenou dle �Zásad na vypořádání věcných 
břemen�, za podmínek stanovených  odborem  SVS,  oddělení správy komunikací.  

 



23 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realitaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu pozemkové parcely, zahrádka 
parc. č. 1803/9  v k.ú. České Budějovice 2  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1097/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemkové parcely číslo 1803/9 zahrada o výměře 384 m2 v k.ú. České 
Budějovice 2, za cenu obvyklou ve vý�i 6,-- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou �est měsíců. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1989 
v katastrálním území České Budějovice 6 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1098/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1989 o výměře 242 m2  v k. ú. České Budějovice 6, 
paní Světlaně Havlíčkové, bytem Roháče z Dubé 10, 370 01 České Budějovice, na dobu 
neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6,-- Kč/1 m2/rok, tj. 1.452,-- Kč ročně.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. číslo 3352/2 v k.ú. 
České Budějovice 7 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1099/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parcelní číslo 3352/2 o výměře 46 m2 v k.ú. České 
Budějovice 7 man�elům  MUDr. Petru  a  MUDr. Kateřině  Řehou�kovým,  bytem  
Krumlovská 2015/114, České Budějovice, za účelem zaji�tění ochrany fasády severního 
�títu a údr�by této části  pozemku, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za 
cenu 15,-- Kč/m2/rok, to je 690,-- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



24 

K bodu: Dispozice s majetkem města �  pronájem pozemku parc. č. 2516/30   v k.ú. 
České Budějovice 5 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1100/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem  pozemku � zahrádky  parc. č. 2516/30 v  k.ú. České Budějovice 5 o výměře  
426  m2  panu  Vladimíru  Kopačkovi,  bytem  Větrná 18,  České Budějovice  na  dobu  
neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu 6,-- Kč/m2/rok, to je celkem 2.556,-- Kč.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem pozemku parcelní číslo 263/2  v  k.ú. 
Č. Budějovice 1 a části parcely číslo 4418 v k.ú. Č. Budějovice 3 (Paluba � p. 
Matou�ek) 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1101/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
prodlou�ení nájemní smlouvy č. 31526 303 na pronájem pozemku parc. číslo 263/2        
o výměře 44 m2 v k.ú. Čes. Budějovice 1 a části parcely číslo 4418 o výměře 14 m2          
v k.ú. Čes. Budějovice 3  panu Vladimíru  Matou�kovi,  bytem  K. �afáře 50, České 
Budějovice, za účelem dal�ího provozování zahradní restaurace PALUBA,  na dobu 
určitou 5-ti let (to je do 31.12.2010),  za cenu 400,-- Kč/m2, to je 23.200,-- Kč ročně.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. č. 2305/15         
v k.ú. České Budějovice 3 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1102/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
prodlou�ení  nájemní   smlouvy   č.  114-8/854/04   na   pronájem  části  pozemku  parc.             
č. 2305/15 v k.ú. České Budějovice 3 o výměře 7 m2 panu Michalu Maurencovi, bytem 
Čéčova 49, České Budějovice, za účelem provozování stánku pro prodej denního a  
periodického tisku, dal�ího  doplňkového prodeje  dle zákona  č. 353/2003 Sb. (vyjma 
lihovin) a příjmu sázek, na dobu určitou, a to do 28.11.2007, za cenu ve vý�i 7.000,-- 
Kč ročně.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



25 

K bodu: Dispozice s majetkem města � změna nájemce v nájemní smlouvě                       
č. 114-8/501/2000 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1103/2005: 
 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
změnu nájemní smlouvy č. 114-8/501/2000  ze  dne  23.11.2000  v bodě nájemce takto: 
z původního nájemce: pana Vladislava Skoumala � WISTERIA, Jeremiá�ova 21, České 
Budějovice,  IČ 18289762 (fyzická osoba) 
na  nového nájemce:  WISTERIA  s. r. o.,  se sídlem  Jeremiá�ova  čp. 1712/21,   České 
Budějovice,  IČ 26042517 (právnická osoba).   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem pozemku parc. č. 2516/31 v k.ú.     
České Budějovice 5 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1104/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájmu pozemku � zahrádky parc. č. 2516 / 31 o výměře  426 m2 v k.ú. České  
Budějovice  5   s   paní  Annou  Hýro�ovou,   bytem   Pra�ská  44,   České  Budějovice 
dohodou  ke dni 31.12.2005. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � směna částí pozemků parcelní číslo 3127/5            
a číslo 3126 v k.ú. České Budějovice 7 - Ro�nov v území �Ro�nov � Jih, zóna A�  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1105/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
dopis Ing. Jana Fouse ze dne 18.11.2005 ve věci odkoupení příp. směny některých 
pozemků v k. ú. Č. Budějovice 7 v majetku města České Budějovice.

II.  s c h v a l u j e
1. záměr  směny  pozemků  v  lokalitě  �Ro�nov � Jih, zóna A�  v  k. ú.  České 

Budějovice 7  takto: 
- částí  parcely číslo 3127/5  (dle oddělovacího GP  parcela  číslo 3127/14 a díl �e� 
přisloučený do parcely  číslo 3127/11) a částí  parcely  číslo 3126  (dle GP parcel 
číslo 3126/2, 3126/3 a 3126/4) o celkové výměře 3.347 m2 v k.ú. Č. Budějovice 7 
v majetku statutárního města České Budějovice  
za části parcel  



26 

- číslo 3127/10 (dle oddělovacího GP díl �c�) a číslo 3127/9 (dle odděl. GP díl �d�) o 
celkové výměře 161 m2  ve vlastnictví  Ing. Jana Fouse,  bytem Větrná  908/16, 
České Budějovice,  
za  účelem  majetkového  vypořádání  této  části  území  včetně  vypořádání  přilehlé 
plochy  komunikace  �Propojovací komunikace Ro�nov Jih � 1. stavba�  (tzv  �Ji�ní 
spojka�) s finančním dorovnáním rozdílu cen dle znaleckých posudků směňovaných 
nemovitostí, s tím, �e náklady spojené se směnou nemovitostí budou hrazeny oběma 
stranami rovným dílem. 

2. záměr prodeje části pozemku parc. číslo 3127/5  (dle oddělovacího GP parcelní číslo     
3127/13) o výměře 2841 m2 v k.ú. České Budějovice 7 za nejvy��í cenovou nabídku,                
nejméně v�ak za cenu stanovenou znaleckým posudkem.  

III. u k l á d á
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora,  
předlo�it vý�e uvedenou dispozici k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � záměr prodeje  id. ½ části parc. č. dle PK 1032/1 
v katastrálním území Staré Hodějovice 

 
 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje id. ½ části pozemku parc. č. dle PK 1032/1 o 
výměře cca 850 m2 v k. ú. Staré Hodějovice nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � Dohoda (město České Budějovice a CB � 
MERCURY CENTER, a.s.) 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1106/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
�ádost společnosti CB � MERCURY CENTER, a.s. týkající se změny záměru           
rekonstrukce podchodu.

II. s c h v a l u j e   
záměr uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě nájemní mezi  statutárním městem 
České Budějovice (jako budoucím pronajímatelem) a společností CB-MERCURY 
CENTER, a.s., se sídlem Praha 1, Jungmannova 29/19, IČ 27112098 (jako budoucím 
nájemcem) o nájmu nebytových prostor - podzemní stavby podchodu  pod ulicí 
Nádra�ní v k.ú. České Budějovice a dodatku ke smlouvě o spolupráci. 

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
předlo�it radě města úplný text nové smlouvy o budoucí smlouvě nájemní a dodatek č. 1 
ke smlouvě o spolupráci.

K bodu: Dispozice s majetkem města � prodej pozemku parc. č. 3970/1 v k.ú. České 
Budějovice 3 

 
 
Usnesení ve věci schválení záměru  prodeje pozemku  parc. č. 3970/1 o výměře 137 m2  v k.ú. 
Č. Budějovice 3  paní  Marii Jounové, bytem Otakarova  1769/31, Č. Budějovice za  účelem 
sloučení s vlastním pozemkem,  za  cenu  stanovenou  znaleckým  posudkem +  náklady  
spojené  s prodejem, nebylo přijato.  



27 

K bodu: Dispozice s majetkem města � prodej pozemku parc. č. 480 a části pozemku 
parc. č. 477/3  v k.ú. České Budějovice 5 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1107/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr  prodeje  pozemku parc. č.  480  v  k.ú.  České  Budějovice 5 o výměře 288  m2   
Ing. Nedě  Tlá�kové, bytem  Krokova 162/6,  České Budějovice (id. 1/3), společnosti 
�INAR, spol. s  r. o.,  se sídlem  �alvějová  277/14,  Praha 10,  IČ  45805521 (id. 1/3) a  
man�elům Ing. Vlastmilu a Haně Petrů, bytem  Brodská  370, 370 06  Srubec (id. 1/3) 
za účelem vybudování přístupové cesty k dopravní obsluze pozemků v jejich vlastnictví 
za cenu stanovenou  znaleckým  posudkem +  náklady  spojené  s prodejem. 

II. u k l á d á
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it vý�e uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � prodej části pozemku parc. číslo 2381/1 v k.ú. 
České Budějovice 7  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1108/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr prodeje části pozemku parcelní číslo 2381/1 odděleného geometrickým plánem         
a označeného  jako  parcela  číslo  2381/7 o výměře 1 m2  v  k.ú.  České  Budějovice 7 
man�elům   Franti�ku  a  Olze  Weisovým,   bytem   J.  K.  Chmelenského  25,  České 
Budějovice, za účelem majetkového vypořádání stavby dvougará�e, za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem a nákladů s tímto prodejem spojených. 

II. u k l á d á
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora,  
předlo�it vý�e uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 2196/67  
v k.ú. České Budějovice 2 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1109/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr prodeje části pozemku parc.č. 2196/67 cca o výměře 196 m2  (ost. plocha, jiná 
plocha), v  k. ú. České Budějovice 2, man�elům Vladimíru a Ivetě Oulíkovým, bytem  
Opatovice 36, 373 61 Hrdějovice, za  cenu  stanovenou znaleckým posudkem a nákladů  
spojených s prodejem. 

II. u k l á d á
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora,  
předlo�it vý�e uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 



28 

K bodu: Dispozice s majetkem města � prodej objektů formou nejvy��í cenové nabídky 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1110/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje objektů za nejvy��í cenovou nabídku nejméně v�ak za cenu 
v k.ú. České Budějovice 3 
1. Nová čp. 2025/16  se st.p.č. 4698   1.689.190,-- Kč 
v k.ú. České Budějovice 6 
2. Dvořákova čp. 141/9  se st.p.č.   220  a p.p.č. 219 2.193.120,-- Kč 
3. Novohradská čp. 737/38 se st.p.č. 1568   2.039.980,-- Kč 
v k.ú. České Budějovice 7 
4. Heydukova čp. 557/8 se st.p.č. 1189   2.046.130,-- Kč 
5. Heydukova čp. 512/19 se st.p.č. 1087   1.903.130,-- Kč 

II. u k l á d á  
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it tento materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � záměr prodeje objektu Novohradská čp. 753/13 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1111/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje objektu Novohradská čp. 753/13 se stavební parcelou č. 1639 o výměře 
958 m2 v katastrálním území České Budějovice 6 společnosti TEMR METAL s.r.o., se 
sídlem 370 01 České Budějovice, Novohradská 15,  IČ 48204382, za dohodnutou kupní 
cenu ve vý�i 420.000,-- Kč. 

II. u k l á d á
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora,  
předlo�it tento materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � budoucí pronájem trafostanice v areálu kasáren 
Čtyři Dvory 

 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1112/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího pronájmu objektu bez čp. (trafostanice) se stavební parcelou č. 726/23 
� zastavěná plocha a nádvoří o výměře 30 m2, v�e v kat. území České Budějovice 2,     
na dobu určitou do doby převodu vlastnického práva za dohodnuté nájemné ve vý�i 
100,-- Kč ročně společnosti E.ON Distribuce, a.s., se sídlem Lannova 205/16, 370 49 
České Budějovice, IČ 26078198. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



29 

K bodu: Odměny neuvolněným členům zastupitelstva města na rok 2006 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1113/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
změnu nařízení vlády č. 37/2003 Sb. ve znění nař. vl. č. 337/2004 Sb. o odměnách       
za výkon funkce členům zastupitelstev platnou od 1.1.2005 a zákon č. 128/2000 Sb.    � 
poslední stav textu 71 odst. 4, § 72 a 73 odst. 1 � 3.

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města ke schválení poskytování odměn za funkce v orgánech obce dle 
přílohy č. 1 k nař. vl. č. 697/2004 Sb. s účinností od 1.1.2006 ve stejné vý�i jako v r. 
2005.

III. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi CSc., primátorovi města, 
předlo�it materiál o odměnách za funkce v orgánech obce na rok 2006 pro jednání 
zastupitelstva města.  

K bodu: Přehledy smluv uzavřených za období 08 � 10/2005 primátorem, náměstky a 
tajemníkem 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1114/2005: 
 
rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í
přehledy smluv uzavřených za období 08 � 10/2005 primátorem, náměstky a tajemníkem.

K bodu: Návrh termínů jednání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí 
roku 2006 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1115/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh termínů jednání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí roku 2006 
dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
předlo�it návrh termínů zastupitelstvu města ke schválení.

K bodu: Různé 
 
 
�ádost o udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2001 
Tr�ní řád 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1116/2005: 



30 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2001 Tr�ní řád 
Petru  Uhlířovi, Krajinská 22, Č. Budějovice  za účelem pořádání akce 8. Vánoční trhy 
handicapovaných z Čech a Moravy v Krajinské ulici � chodník a podloubí, a to od č. 15 
a� č. 21, ve dnech 7. a 8. 12.2005, denně od 10 do 17 hodin. 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hru�kové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
realizovat přijaté usnesení. 

 
Výjimka ze Sazebníku vý�e úhrad za pronájmy pozemků při zvlá�tním u�ívání místních 
komunikací pro volební kampaň 2006 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1117/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výjimku ze Sazebníku vý�e úhrad za pronájmy pozemků při zvlá�tním u�ívání místních 
komunikací na umístění reklamních zařízení v rámci předvolebních kampaní 2006 ve 
vý�i 100,-- Kč/reklamní zařízení. 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hru�kové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
realizovat přijaté usnesení.

 
Č. Budějovice 24.11.2005  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
 
 doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.   Ing. Ivana Popelová 
          primátor            náměstkyně   
 
 
 
 
 
 
 
 
 


